
МКУ отдел образования администрации  

Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ  

          от 25.10.2023г.                                                                             № 527 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников Приволжского муниципального района в 2023-2024 уч. году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования 

Ивановской области № 1113-о от 26.09.2023г. «О проведении   муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом 

Департамента образования Ивановской области № 1177-0 от 17.10.2023г. «Об 

утверждении организационно-технологических моделей проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ивановской области в 2023-2024 учебном году», а также с целью поддержки 

одарённых детей, развития у обучающихся интереса к научно-исследовательской 

деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Организовать проведение муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов 

образовательных организаций  Приволжского района - участников  школьного 

этапа  Олимпиады , преодолевших проходной балл по следующим предметам: 

биология, география, иностранный язык (английский, немецкий), информатика и 

ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы  

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, 

физическая культура, экология, экономика, в соответствии с утвержденными 

требованиями  и   Графиком с 08.11.2023  по 08.12.2023. Время начала предметных 

олимпиад - 12.00, (физическая культура с 10.00, МХК-12.30). 

   2.Назначить Уточникову Н.А., старшего методиста МКУ отдела образования, 

муниципальным координатором Олимпиады.  

3.Старшему методисту МКУ отдела образования Уточниковой Н. А.: 

3.1.Обеспечить организованное проведение Олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения Олимпиады, методическими рекомендациями центральных 

предметно-методических комиссий и организационно-технологической моделью 

проведения муниципального этапа Олимпиады в Приволжском муниципальном 

районе, утвержденной Департаментом образования Ивановской области (приказ 

№1177-о от 17.10.2023 г.). 

3.2.Принять меры для обеспечения конфиденциальности при тиражировании 

и хранении текстов олимпиадных заданий, объективности при проведении 

предметных олимпиад, проверки олимпиадных работ, разбора заданий, показа 

работ и рассмотрения апелляций. 

3.3.Организовать работу предметных жюри и апелляционных комиссий по 

каждому предмету. 



    


